
Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Martina Vašíčková 

Číslo studenta:  E14774 

Název bakalářské práce:  Obec – zadavatel veřejných zakázek 

Cíl práce: Analýza aktuální právní úpravy zadávání veřejných zakázek včetně rozhodovací praxe 

Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže a relevantní judikatury Nejvyššího správního 

soudu. Při analýze budou použity právně-hermeneutické metody výkladu právních 

předpisů. Výsledky analýzy budou syntetizovány, zhodnoceny budou nedostatky 

právní úpravy a navrženy úpravy de lege ferenda. Navazovat bude analýza praxe 

zadávání zakázek obcí Uhlířské Janovice s cílem identifikovat nedostatky a navrhnout 

konkrétní opatření k jejich odstranění vycházející z výsledků právní analýzy. 

Vedoucí práce: JUDr. Jana Janderová, Ph.D. 

Studijní program: Hospodářská politika a správa 

Akademický rok: 2016 - 2017 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



Ostatní připomínky k práci 

Práce analyzuje aktuální právní úpravu zadávání veřejných zakázek v České republice se zaměřením na zadávání 

zakázek malého rozsahu obcemi coby zadavateli. Po teoretickém úvodu, ve kterém studentka analyzuje vývoj 

základních pramenů práva včetně evropských zadávacích směrnic, následuje analýza druhů zadávacích řízení a 

subjektů na straně zadavatele a dodavatele, základních zásad a procesu zadávacích řízení, včetně správního 

dozoru. Následuje analýza specifik zadávání zakázek obcí. V této části bakalantka analyzuje relevantní správní 

rozhodnutí vydaná Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže a judikaturu správních soudů i Evropského 

soudního dvora, kterou k dané problematice vyhledala.  Vzhledem k tomu, že zákon. č. 134/2016 Sb., regulující 

tuto problematiku, nabyl účinnosti k 1. 10. 2016 a judikatura interpretující některé problematické instituty není 

zatím dostupná, volila především takové instituty, u nichž nedochází s novým zákonem k podstatné změně. 

Následně se práce v praktické části věnuje demonstraci některých problematických institutů analyzovaných 

v teoretické části v aplikační praxi. Pro analýzu bakalantka zvolila obec Uhlířské Janovice. Pro léta 2014 až 2016 

jsou postupně představeny základní údaje rozpočtového hospodaření obce a počty a rozdělení zadávaných 

zakázek. Jednotlivé zajímavější zakázky jsou detailněji komentovány. Bakalantka dále analyzuje interní předpis 

obce, který doplňuje právní úpravu obsaženou v zákoně o zadávání veřejných zakázek. Jako nejzásadnější 

problém obce identifikuje složení hodnotící komise na malé obci, tak aby tato byla dostatečně erudovaná 

zejména k tomu, aby byla schopná odhalit nabídky s tzv. mimořádně nízkou nabídkovou cenou, které mají být 

z výběru vyřazeny. 

Bakalantka prostudovala patřičnou literaturu, včetně relevantní judikatury. Práce je pěkně formálně upravena. 

Přesto jí lze vytknout místy poněkud nižší stylistickou úroveň a drobnější gramatické chyby. 

Problematiku zadávání zakázek je v práci pojednána komplexně, metody použity adekvátně, nicméně analýza 

mohla být provedena do větší hloubky. V samém závěru práce bakalantka shrnuje výsledky analýzy a pokouší se 

uvést doporučení pro obce. Práce tedy rovněž po věcné stránce splňuje požadavky kladené na diplomovou práci. 

S přihlédnutím k výše uvedeným připomínkám hodnotím práci známkou výborně méně.  

 

 

Otázky a náměty k obhajobě 

1. Z čeho vyplývá, že zadavatel má povinnost dodržovat zásady obsažené v ustanovení § 6 zákona o zadávání 

veřejných zakázek i pro zakázky malého rozsahu, na které se jinak zákon nevztahuje? Proč tomu tak je? 

2. Na str. 27 citujete rozhodnutí ÚOHS týkající se nedostatečného odůvodnění toho, jak hodnotící komise 

dospěla k závěru, že nabídková cena je mimořádně nízká. Zobecněte, jak by správné odůvodnění „mimořádně 

nízké nabídkové ceny“ mělo vypadat. 

 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: výborně mínus 

 

V Pardubicích 15.5.2017 

Podpis  ..................................................................  


